SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0440 DE 11 DE ABRIL DE 2018

Homologa resultado de estágio

probatório.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com

despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório)

dos(as) servidores(as) desta Instituição Federal de Ensino, conforme Anexo I.

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.04.12 16:56:23 -03'00'

ANEXO I – PORTARIA IFPE/GR Nº 0440 DE 11 DE ABRIL DE 2018

SIAPE SERVIDORES(AS) VIGÊNCIA MÉDIA SITUAÇÃO LOTAÇÃO PROCESSO

2229736 FERNANDA CAVALCANTE DA SILVA 11/05/2018 9,93 Aprovada Campus Garanhuns 23359.008705.2015-13

2089911 JOSÉ HENRIQUE BERTO ANGELO 25/02/2017 8,32 Aprovado Campus Garanhuns 23359.002888.2014-74

2184708 CLAUDEÂNDELA VIEIRA CAVALCANTI 14/01/2018 9,62 Aprovada Campus Barreiros 23300.008706.2017-97

1539092 MARCO ANTÔNIO ENGÊNIO ARAÚJO 07/02/2017 9,51 Aprovado Reitoria 23294.003506.2016-93

2199340 ELAINE CRISTINA BERNARDO LOPES 09/03/2018 9,89 Aprovado
Campus Vitória de Santo

Antão
23298.005648.2018-17

2178471 ANA PAULA GALDINO FRAZÃO 25/02/2018 9,82 Aprovada Campus Abreu e Lima 23734.003644.2018-16

2177585 KARLA EPIPHANIA LINS DE GOIS 21/11/2017 8,18 Aprovada Reitoria 23294.019052.2017-53

2091508 ELIANA MARIA BANDEIRA DE ARAÚJO 25/02/2017 7,73 Aprovada Reitoria 23300.012196.2017-52

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0442 DE 11 DE ABRIL DE 2018

Concede Progressão por

Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com

despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Conceder aos(às) servidores(as), relacionados(as) abaixo, Progressão por

Capacitação, de acordo com a Legislação Vigente.

SIAPE NOME CARGO
NIVEL/CAPAC.

ANTES

NIVEL/CAPAC.

ATUAL
VIGÊNCIA

PROCESSO

2340518
JOSÉ CARLOS AMARAL

SILVA DOS SANTOS
Revisor de Texto

Braille
D-102 D-202 24/04/2018

23294.005706.2018-42

2060033
ISABEL RIBEIRO DE

MELO PONTES
Técnica em
Edificações

D-304 D-404 07/04/2018

23295.003271.2018-91

2337702 THIAGO RIBEIRO HORA
Técnico em

Audiovisual
D-102 D-202 03/04/2018

23294.011657.2017-12

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.04.12 16:50:59 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0443 DE 11 DE ABRIL DE 2018

Concede Reconhecimento de

Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com

despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências ao servidor,

relacionado abaixo, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de

Pessoal desta Instituição Federal de Ensino, nos termos da Resolução nº 76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE SERVIDOR NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO

0275669 OZAIAS RODRIGUES CAVALCANTE RSC I 01/03/2013 Pesqueira 23299.003672.2018-11

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.04.12 16:54:04 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0444/2018 DE 11 DE ABRIL DE 2018

Autoriza afastamento parcial para

capacitação Stricto Sensu.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o processo nº 23295.002316.2018-19, com despachos exarados,

  RESOLVE:

            Art. 1º Autorizar o afastamento parcial, em 50% da carga horária contratual, do

servidor FILIPE ROCHA DE MELO, matrícula SIAPE nº 1874040, ocupante do cargo de

Assistente em Administração, lotado na PRODEN/Reitoria desta Instituição Federal de Ensino, para

fins de capacitação Stricto Sensu, no período de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual

período.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.04.12 16:52:52 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0445 DE 11 DE ABRIL DE 2018

      Remoção Temporária.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Processo nº 23705.002160.2018-99, com despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Autorizar a Remoção Temporária da servidora, abaixo relacionada, conforme

alínea “b”, inciso III, Art. 36 da Lei 8.112/90, por um prazo de 1 (um) ano, considerando o laudo

médico expedido pela Junta Médica Oficial.

SIAPE NOME  DO PARA

2965409 GABRIELA LINS FALCÃO Campus Palmares Campus Recife

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.04.11 17:38:32 -03'00'